
SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Señor 
JUEZ 1° PROMISCUO MUNICIPAL DE LA JAGUA DE IBIRICO – CESAR.  
E. S. D. 
  
REF:  PROCESO EJECUTIVO  
DE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.  
CONTRA: GEORGINA MONTESINO SANCHEZ. 
RAD:  2021-00296-00  
 
SAUL OLIVEROS ULLOQUE, mayor de edad, vecino de esta ciudad, con cedula de 
ciudadanía No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar, Abogado Titulado e inscrito con 
tarjeta profesional No. 67.056 C. S. J, en mi condición de apoderado judicial del BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA S.A.,  Quien por intermedio de su apoderado general me ha 
conferido poder para que inicie y lleve hasta su terminación, DEMANDA EJECUTIVA 
SINGULAR, contra los demandados de la referencia, respetuosamente me permito 
presentar a su despacho, a fin de que sea anexado al expediente, liquidación de crédito 
dentro de la oportunidad legal  a saber:  

Pagaré No 024426100008428                                                           $4.593.663.00 
Intereses corrientes desde fecha último abono 20/07/2020 
hasta vencimiento 27/07/2021                                                                         $1.347.149.00 
Otros conceptos                                                                                                             $31.933.00 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 28/07/2021 hasta 
la fecha de liquidación del crédito 24/05/2023 (665 días)                       $2.852.435.00 
Total, Capital más Intereses Pagaré                                                             $8.825.180.00 

Pagaré No 024426100009055                                                           $7.031.841.00 
Intereses corrientes desde fecha último abono 05/08/2020 
hasta vencimiento 27/07/2021                                                                         $1.239.348.00 
Otros conceptos                                                                                                          $694.923.00 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 28/07/2021 hasta 
la fecha de liquidación del crédito 24/05/2023 (665 días)                       $4.366.422.00 
Total, Capital más Intereses Pagaré                                                           $13.322.534.00 

GRAN TOTAL ……………………………………………………….....………….…… $ 22.147.714.00 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

C. C. No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar  

T. P. No. 67.056, C. S. J. 
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LIQUIDADOR DE CREDITO   
Digite el 
Capital 

    

    

    

              $ 4.593.663 Total Inter. Mora 
Total Capital + 

Intereses 

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 

NUM 
DIAS 

MORA 
LIQUIDA   $ 2.852.435 $ 8.825.180 

                    
2021 JULIO 17,18% 1,43% 2,15% 3 0,21% $ 9.865     

2021 AGOSTO 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 102.293     

2021 SEPTIEMBRE  17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 98.706     

2021 Octubre  17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 101.344     

2021 NOVIEMBRE  17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 99.166     

2021 DICIEMBRE  17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 103.599     

2022 ENERO 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 104.785     

2022 FEBRERO  18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 98.075     

2022 MARZO 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 109.591     

2022 ABRIL  19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 109.387     

2022 Mayo  19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 116.949     

2022 JUNIO 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 115.071     

2022 JULIO 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 126.264     

2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 131.783     

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 132.355     

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 146.023     

2022 NOVIEMBRE  25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 148.031     

2022 DICIEMBRE  27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 164.001     

2023 ENERO  28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 171.122     

2023 FEBRERO 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 161.743     

2023 MARZO 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 182.989     

2023 ABRIL 31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 180.244     

2023 Mayo  30,27% 2,52% 3,78% 24 3,03% $ 139.050     

     665     
 

LIQUIDADOR DE CREDITO   
Digite el 
Capital 

    

    

    

              $ 7.031.841 Total Inter. Mora 
Total Capital + 

Intereses 

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 

NUM 
DIAS 

MORA 
LIQUIDA   $ 4.366.422 $ 13.332.534 

                    
2021 JULIO 17,18% 1,43% 2,15% 3 0,21% $ 15.101     

2021 AGOSTO 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 156.587     

2021 SEPTIEMBRE  17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 151.097     

2021 Octubre  17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 155.134     

2021 NOVIEMBRE  17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 151.800     

2021 DICIEMBRE  17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 158.586     
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2022 ENERO 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 160.402     

2022 FEBRERO  18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 150.130     

2022 MARZO 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 167.759     

2022 ABRIL  19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 167.446     

2022 Mayo  19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 179.022     

2022 JUNIO 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 176.148     

2022 JULIO 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 193.282     

2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 201.729     

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 202.605     

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 223.528     

2022 NOVIEMBRE  25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 226.601     

2022 DICIEMBRE  27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 251.048     

2023 ENERO  28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 261.948     

2023 FEBRERO 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 247.591     

2023 MARZO 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 280.113     

2023 ABRIL 31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 275.912     

2023 Mayo  30,27% 2,52% 3,78% 24 3,03% $ 212.854     

     665     
 


